Prelimpiador para trabajo de minería estándar
de ultra alta temperatura MSP
Económico y eficaz
Ahora existe un nuevo prelimpiador de hoja de poliuretano que funciona mejor que las otras hojas “activas”.
La Hoja ConShear™ de ultra alta temperatura está diseñada para temperaturas ambiente continuas hasta de
200 °C y picos de 232 °C. Esta hoja color rojo profundo absorbe el calor y aún así brinda la larga resistencia
contra el desgaste que ofrece la hoja ConShear estándar de Flexco. Más resistencia contra el desgaste

1025 542 230 588
1050 556 230 602
Extensión máxima del transportador
Longitud del eje
Vertical
Horizontal
Flexco Europe GmbH • Maybachstrasse 9 • 72348 Rosenfeld • Alemania
Teléfono: +49-7428-9406-0 • Fax: +49-7428-9406-260 • Correo electrónico: europe@flexco.com
Visite www.flexco.com para conocer otros productos y ubicaciones de Flexco.
©2020 Flexible Steel Lacing Company. 05/21/20. Para hacer otro pedido: X5751
Hojas de repuesto ConShear UHT
Ancho de la hoja Número
de pedido
Código del
artículomm pulg
450 18 CRB-UHT450 91332
600 24 CRB-UHT600 91333
750 30 CRB-UHT750 91334
900 36 CRB-UHT900 91335
1050 42 CRB-UHT1050 91336
1200 48 CRB-UHT1200 91337
1350 54 CRB-UHT1350 91338
1500 60 CRB-UHT1500 91339
1650 66 CRB-UHT1650 91340
1800 72 CRB-UHT1800 91341
Cubierta de la hoja Prelimpiadores de ultra alta temperatura MSP
Ancho
de banda
Cobertura de
-50 mm (2")
Cobertura de
-200 mm (8") Ancho de banda - 50 mm (2") Ancho de banda - 200 mm (8")
mm pulg mm pulg mm pulg Número de pedido Código del
artículo Número de pedido Código del
artículo
650 26 600 24 450 18 MSP-UHT650-50 91366 MSP-UHT650-200 91374
800 32 750 30 600 24 MSP-UHT800-50 91367 MSP-UHT800-200 91375
1000 40 950 38 800 32 MSP-UHT1000-50 91368 MSP-UHT1000-200 91376
1200 48 1150 46 1000 40 MSP-UHT1200-50 91369 MSP-UHT1200-200 91377
1400 56 1350 54 1200 48 MSP-UHT1400-50 91370 MSP-UHT1400-200 91378
1600 64 1550 62 1400 56 MSP-UHT1600-50 91371 MSP-UHT1600-200 91379
1800 72 1750 70 1600 64 MSP-UHT1800-50 91372 MSP-UHT1800-200 91380
2000 80 1950 78 1800 72 MSP-UHT2000-50 91373 MSP-UHT2000-200 91381
• Velocidad máxima de la banda
3.5 m/s
• Clasificación de temperatura
Hasta 200 °C con picos